
REPUBBLICA 
ITALIANA

    PROVINCIA AUTONOMA
  DI TRENTO

REPUBBLICA 
ITALIANA

    PROVINCIA AUTONOMA
  DI TRENTO

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA

DETERMINAZIONE
DEL DIRIGENTE SCOLASTICO

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO IN AMBITO DEL  PROGETTO PNRR “SISTEMA CURIE 2” PERCORSO A) 
PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO” DI CUI AL DM 170 24/06/2022 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta
alla dispersione scolastica – Riduzione dei divari territoriali. 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1l1.4-2024-1322-P51459
CUP: E34D21005230006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche
VISTO il  decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  del  30  settembre  2020  n.  166,  recante

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione

d’opera  con  esperti  per  particolari  attività  ed  insegnamenti,  al  fine  di  garantire  l’arricchimento
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al
bilancio  generale  dell’Unione,  che  modifica  i  regolamenti  (UE)  n.  1296/2013,  n.  1301/2013,  n.
1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;

VISTO regolamento  (UE)  12  febbraio  2021,  n.  2021/241,  che istituisce  il  dispositivo  per  la  ripresa  e la
resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR),  la cui valutazione positiva è stata approvata con
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università ;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 2 febbraio 2024, n. 19 ;

38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222
38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  www.curiepergine.it

e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it  pec:curie@pec.provincia.tn.it 

Numero di protocollo associato al documento come 
metadato (DPCM 03.12.2013 art. 20). Verificare l’oggetto
della PEC o i file allegati alla medesima. Data di 
registrazione inclusa nella segnatura di protocollo.

mailto:curie@pec.provincia.tn.it
mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it


38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222
38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  www.curiepergine.it

e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it  pec:curie@pec.provincia.tn.it 

VISTO L’Allegato 1 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione
scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU -
Riparto istituzioni scolastiche

CONSIDERARTO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento
1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di
primo  e  di  secondo grado  e  alla  lotta  alla  dispersione  scolastica”  l’individuazione  del  Ministero
dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare   

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il decreto
del Ministro dell’istruzione 2 febbraio 2024, n. 19, con il quale sono state ripartite le risorse tra le
istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle “Azioni di riduzione dei divari territoriali”;

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito
prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022;

VISTO il Codice Unico di Progetto (CUP)  E34D21005230006 assegnato ai percorsi  in oggetto e numero
candidatura M4C1I1.4-2024-1322-P-51459;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 12 del 26.10.2022;
VISTA

VISTA

VISTA

la determinazione n. 154 di dd.17.12.2024 della Dirigente Scolastica “Proposta di adozione Bilancio di
previsione finanziario triennale 2025-2027 e del piano triennale delle attività”.
la deliberazione n.11 di  data  18.12.2024 con la  quale il  Consiglio  dell’istituzione ha approvato il
Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2025-2027.
la  determinazione  del  Dirigente  scolastico  n.  157  di  data  20.12.2024  “Adozione  del  Bilancio
finanziario gestionale 2025—2027”.

VISTO L’ AVVISO PER LA SELEZIONE DI 4 FIGURE DI PSICOLOGO INERENTI AL PROGETTO PNRR: Percorsi di
mentoring e orientamento individuali – determinazione del Dirigente n 2 del 14.01.2025;

VISTA La candidatura di Valentina Spagnolli prot. n. 860 di data 20.01.2025 che manifesta interesse come
psicologa;

DETERMINA

 Di affidare incarico di esperto psicologa per 40 edizioni a Valentina Spagnolli nata a Trento il 23/10/1986  C.F
SPGVNT86R63L378K.  P.IVA 02468610221, residente in via della Torre Franca, 14 a Trento
La quale dovrà:

a. concordare le modalità di svolgimento dell’incarico con il docente referente del progetto, definendo in
modo coordinato il programma e il calendario delle attività;

b. fornire ai docenti di classe/sezione tutti gli elementi utili per un proficuo aggiornamento professionale
coinvolgendoli nella realizzazione dell’attività;

c. tenere  aggiornata  la  registrazione degli  incontri  mediante  la  puntuale  compilazione del  registro  che
consegnerà,  unitamente  alla  relazione  finale  conclusiva  con  l’indicazione  dei  risultati  conseguiti,  al
referente del progetto che controfirmerà per conferma.

d. gestire direttamente le proprie attività, assumendo tutte le responsabilità, connesse alla vigilanza degli
alunni ed al rispetto delle norme connesse alla sicurezza sui luoghi di lavoro. 

L’esperto è responsabile di eventuali danni causati all’immobile, agli arredi, agli impianti da qualsiasi azione
od omissione dolosa o colposa a lui direttamente imputabili.

 Che la retribuzione oraria  onnicomprensiva  è quella  prevista in base alle linee ministeriali  relative al  PNRR e
ammonta a:

42,00 euro orari onnicomprensivi lordo stato, per un totale di 210,00 euro per edizione.

 Di autorizzare impegno di spesa sulla prenotazione fondi n. 4030244 posizione 1 al capitolo 402245

mailto:curie@pec.provincia.tn.it
mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it


38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222
38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  www.curiepergine.it

e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it  pec:curie@pec.provincia.tn.it 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
dott.ssa Tiziana Gulli

___________________________
Questa  nota,  se  trasmessa  in  forma  cartacea,  costituisce  copia  dell’originale  informatico  firmato
digitalmente,  predisposto  e  conservato  presso  questa  Amministrazione  in  conformità  alle  regole
tecniche (artt.  3  bis  e 71D.Lgs.  82/05).  La firma autografa è sostituita  dall’indicazione e stampa del
nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).

Ai sensi dell’art. 15 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali,
si attesta la regolarità contabile del presente atto di prenotazione della spesa in relazione alle verifiche di cui all’art. 56 della L.P. 7/1979.

Il RESPONSABILE AMMINISTRATIVO
Graziella Michelon

Questa nota, se stampata in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico
firmato digitalmente, valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso
questa  Amministrazione.  La  firma autografa  è sostituita  dall’indicazione a stampa  del
nominativo del responsabile.

mailto:curie@pec.provincia.tn.it
mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it

		2025-02-19T12:28:56+0100


		2025-02-20T07:49:43+0100
	Istituto di Istruzione Marie Curie




